

Acubiz A/S

Bregnerødvej 133 D, 3460 Birkerød

CVR-nr. 20 95 05 87

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2020

Dirigent:

.....
Henrik Malling Madsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Acubiz A/S
Adresse, postnr., by	Bregnerødvej 133 D, 3460 Birkerød
CVR-nr.	20 95 05 87
Stiftet	29. juni 1998
Hjemstedskommune	Rudersdal
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.acubiz.dk
E-mail	info@acubiz.dk
Telefon	70 21 42 15
Bestyrelse	Peter Max, formand Lars Bertrand de Nully Susanne Brønnum-Hyttel Henrik Malling Madsen
Direktion	Lars Bertrand de Nully, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Jyske Bank

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at sælge den egenudviklede cloudbaserede Expense Management service (herefter kaldet Acubiz EMS). Acubiz EMS er ISAE 3402 Type 2 certificeret og opfylder alle kendte regler omkring beskyttelse af persondata, herunder også specifikt relateret til persondataforordningens regelsæt, som blev fuldt implementeret indenfor EU pr. 25/5 2018.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i de seneste år oplevet en markant vækst, både når det gælder antallet af nye kunder, antallet af aktive løsninger og antallet af brugere. I 2019 har vi således solgt 180 nye løsninger. Det betyder, at Acubiz nu servicerer kunder og brugere i 43 lande samt på 33 sprog og lokale regler. Løsningen har nu 175.000 brugere.

Som følge af selskabets vækst, er vi ved udgangen af året 38 ansatte.

Acubiz øgede i 2019 sine internationale aktiviteter, specifikt med fokus på etableringen i Finland og Sverige. I den henseende har vores tiltag i Finland været succesfulde og vi har bl.a. indgået partneraftaler med to større spillere inden for henholdsvis outsourcing af lønadministration og økonomistyring. I tillæg har Acubiz også solgt og implementeret løsninger hos et antal finske selskaber.

Acubiz har, med udgangen af 2019, også sammensat en ny bestyrelse. Mogens Bæk Christensen og Johnny Askevig er trådt ud og Susanne Brønnum og Peter Max er indtrådt.

Selskabet har øget omsætningen fra 33 millioner kroner til 40 millioner kroner og selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud før skat på 2.528.139 kr.

Ledelsesberetning

Selskabets ledelse finder resultatet meget tilfredsstillende, set i lyset af de store investeringer vi bl.a. har gjort i opstart af Finland og Sverige.

Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 7.237.278 kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

I balancen, under punkt 9, fremgår en periodeafgrænsningspost på 7.209.929 kr. Dette beløb relaterer sig til ydelser, som er faktureret, men endnu ikke indtægtsført.

I forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten for 2019 har ledelsen konstateret en fejl i den aflagte årsrapport for 2018 for selskabet. Idet ledelsen vurderer, at fejlen er væsentlig for årsregnskabet, er fejlen korrigeret via egenkapitalen. Der henvises til note 1 i årsregnskabet for yderligere forklaringer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I 2019 fortsatte Acubiz med at investere væsentligt i at forbedre og udvikle nye funktioner i Acubiz EMS. Det gælder også nye funktioner og øget brugervenlighed i mobil-app'en, Acubiz One.

Selskabets udviklingsaktiviteter betyder, at Acubiz' samlede løsningsportefølje, og dermed værditilbud til markedet, nu omfatter meget mere end kernen omkring Expense Management. Selskabets løsning til digital og automatiseret håndtering af omkostningsfakturaer og selskabets løsning til digital tidsregistrering er eksempler på dette.

Ligeledes har udviklingsaktiviteterne også omfattet selskabets forskellige tillægsservices og integrationsmuligheder, så f.eks. øget automatisering, enklere dataeksport mv. kan komme kunder og brugere til gavn.

Samlet set er der tale om funktioner og forbedringer, som giver et endnu stærkere grundlag for at støtte selskabets fremadrettede salgsindsatser og vækstplaner.

Som et led i selskabets strategi, vil Acubiz fortsætte med at øge investeringerne i produktudvikling og innovative forbedringer i Acubiz EMS.

Datasikkerhed

I 2019 har vi fortsat vores arbejde med levere et højt niveau af datasikkerhed. Dette gælder den samlede beskyttelse af kundedata, herunder også persondata som håndteres i henhold til persondataforordningens (GDPR) retningslinjer. Acubiz' foranstaltninger og interne processer omkring datasikkerhed indgår som en vigtig del af selskabets strategi, og er genstand for særskilt ekstern revision.

Alle Acubiz' kunder tiltræder databehandlaftaler (DPA), så alle kunder har dokumentation til deres egen IT-revision.

Begivenheder efter balancedagen

Der er, efter balancedagen, ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Med en længere tidshorisont for øje forventer Acubiz at fortsætte sin vækststrejse. Selskabets resultater for 1. kvartal 2020 viser også fremgang på alle parametre i forhold til de foregående år.

Acubiz har dog, som de fleste andre virksomheder, mærket faldende efterspørgsel i forbindelse med Covid-19 og fra selskabets side er der taget de nødvendige foranstaltninger for at imødekomme ændringerne i markedsvilkårene. Det betyder, at vi forventer, at selskabets omsætning i 2020 vil falde i forhold til tidligere år.

Ledelsens forventninger er dog stadig, at tilgangen af nye kunder øges, men at forbruget hos vores eksisterende kunder vil stagnere eller være faldende frem til september 2020. Samlet set forventer Acubiz at bringe selskabet tilbage på vækstsåret igen over den kommende periode.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Nettoomsætning	40.375.265	32.927.427
	Vareforbrug	-5.282.314	-4.333.870
	Ændring af varer under fremstilling	-75.000	-50.000
	Andre driftsindtægter	2.898.999	3.198.430
	Andre eksterne omkostninger	-9.201.087	-7.876.194
	Bruttoresultat	28.715.863	23.865.793
2	Personaleomkostninger	-24.977.651	-21.930.094
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.047.980	-837.203
	Andre driftsomkostninger	-306.203	-120.788
	Resultat før finansielle poster	2.384.029	977.708
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	467.960	255.985
3	Finansielle indtægter	13.773	0
	Finansielle omkostninger	-337.623	-271.255
	Resultat før skat	2.528.139	962.438
4	Skat af årets resultat	-481.908	-188.513
	Årets resultat	2.046.231	773.925
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	467.960	255.985
	Overført resultat	578.271	-482.060
		2.046.231	773.925

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.254.846	2.911.808
	Indretning af lejede lokaler	190.333	77.324
		<u>2.445.179</u>	<u>2.989.132</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.312.769	12.844.809
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	213.586	263.586
		<u>13.526.355</u>	<u>13.108.395</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.971.534</u>	<u>16.097.527</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.788.262	5.597.732
	Igangværende arbejder	276.410	351.410
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.751.171	1.118.507
	Udskudte skatteaktiver	2.001.374	2.027.076
	Tilgodehavende selskabsskat	216.934	0
7	Periodeafgrænsningsposter	789.837	482.291
		<u>10.823.988</u>	<u>9.577.016</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.823.988</u>	<u>9.577.016</u>
	AKTIVER I ALT	<u>26.795.522</u>	<u>25.674.543</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	723.945	255.985
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	0
	Overført resultat	5.013.333	4.435.062
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	7.237.278	6.191.047
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.138.315	464.168
	Anden gæld	811.542	0
		1.949.857	464.168
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	251.194	1.160.831
	Gæld til banker	2.920.435	3.967.278
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.654.467	1.407.464
	Skyldig sambeskatningsbidrag	379.140	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	409.801	2.087
	Anden gæld	3.783.421	4.299.187
9	Periodeafgrænsningsposter	7.209.929	8.182.481
		17.608.387	19.019.328
	Gældsforpligtelser i alt	19.558.244	19.483.496
	PASSIVER I ALT	26.795.522	25.674.543

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
11 Sikkerhedsstillelser
12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	0	7.007.873	-911.326	0	6.596.547
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl efter skat	0	0	0	-1.179.425	0	-1.179.425
Afgang i forbindelse med udskillelse af Acubiz IPR	0	0	-7.007.873	7.007.873	0	0
Overført via resultatdisponering	0	255.985	0	-482.060	1.000.000	773.925
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	255.985	0	4.435.062	1.000.000	6.191.047
Overført via resultatdisponering	0	467.960	0	578.271	1.000.000	2.046.231
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2019	500.000	723.945	0	5.013.333	1.000.000	7.237.278

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Acubiz A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

I regnskabsåret er det konstateret, at indregningen af periodiseret omsætning ikke har været korrekt opgjort og indregnet. Fejlen er korrigeret ved tilretning af de i årsregnskabet anførte sammenligningstal for 2018 og egenkapital pr. 31. december 2018. Korrektionen har medført, at resultat efter skat for 2018 er negativ påvirket med 320 t.kr. Egenkapital primo 2018 er reduceret med 1,2 mio. kr. Egenkapitalen pr. 31. december 2018 er reduceret med i alt 1,5 mio. kr.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder tab ved salg af anlægsaktiver.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende kontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden vurderes ud fra afholdte mandetimer samt relaterede eksterne omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.625.083	19.162.064
Pensioner	1.350.288	1.325.426
Andre omkostninger til social sikring	158.895	113.719
Andre personaleomkostninger	1.843.385	1.328.885
	<u>24.977.651</u>	<u>21.930.094</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>36</u>	 <u>31</u>
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.773	0
	<u>13.773</u>	<u>0</u>
 4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	456.206	-90.208
Årets regulering af udskudt skat	25.702	278.721
	<u>481.908</u>	<u>188.513</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	4.728.108	162.690	4.890.798
Tilgange	1.544.811	156.404	1.701.215
Afgange	-2.105.897	0	-2.105.897
Kostpris 31. december 2019	4.167.022	319.094	4.486.116
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.816.300	85.366	1.901.666
Afskrivninger	1.004.585	43.395	1.047.980
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-908.709	0	-908.709
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.912.176	128.761	2.040.937
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.254.846	190.333	2.445.179
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	1.833.045	0	1.833.045

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2019	12.588.824	263.586	12.852.410
Afgange	0	-50.000	-50.000
Kostpris 31. december 2019	12.588.824	213.586	12.802.410
Værdireguleringer 1. januar 2019	255.985	0	255.985
Årets resultat	467.960	0	467.960
Værdireguleringer 31. december 2019	723.945	0	723.945
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	13.312.769	213.586	13.526.355

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje og forsikringer.

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.389.509	251.194	1.138.315	0
Anden gæld	811.542	0	811.542	0
	<u>2.201.051</u>	<u>251.194</u>	<u>1.949.857</u>	<u>0</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med Delfin Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	<u>765.488</u>	<u>935.849</u>

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til kreditinstituttet er der stillet kaution fra moderselskabet.

12 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Delfin Holding ApS	Birkerød	Erhvervsstyrelsen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Bertrand de Nully

Direktion

På vegne af: Acubiz A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-169691519458

IP: 2.15.xxx.xxx

2020-07-02 13:16:30Z

NEM ID 

Lars Bertrand de Nully

Bestyrelse

På vegne af: Acubiz A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-169691519458

IP: 2.15.xxx.xxx

2020-07-02 13:19:13Z

NEM ID 

Henrik Malling Madsen

Dirigent

På vegne af: Acubiz A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-895946350813

IP: 2.129.xxx.xxx

2020-07-03 08:19:09Z

NEM ID 

Henrik Malling Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Acubiz A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-895946350813

IP: 2.129.xxx.xxx

2020-07-03 08:19:09Z

NEM ID 

Susanne Brønnum-Hyttel

Bestyrelse

På vegne af: Acubiz A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-675504824020

IP: 80.199.xxx.xxx

2020-07-05 15:48:07Z

NEM ID 

Peter Max

Bestyrelsesformand

På vegne af: Acubiz A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-853456379186

IP: 188.177.xxx.xxx

2020-07-05 16:49:05Z

NEM ID 

Robert Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:92401186

IP: 213.32.xxx.xxx

2020-07-05 20:11:33Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6UB7I-0IZI8-MH4TU-102DE-W8MSB-3HXAT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>